
, ~· l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO Autoriza Modificación Presupuestaria 

MA T.: Autoriza Modificación Presupuestaria.-

263 1 
EL QUISCO, O 4 DIC. 2015 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. El D.A. N° 3000 de fecha 06.12.2012, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarra y en virtud de las 
facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

2. La Resolución N° 1600 de 2008 de Contraloría general de la Republica , que fija 
normas de exención del tramite de Toma de Razón ; 

3. El D.A. N° 2797 de fecha 31 .12.2014, que aprueba el P.A.D.E.M y Presupuesto 
del Departamento de Educación Municipal , año 2015; 

4. El D.E. N° 1.758 de fecha 23.07.2014, que Nombra Jefe del Departamento de 
Administración de Educación Municipal a Don . Eugenio Arce Vizcarra , R. U .T. N° 
5.928 .705-2 ; 

5. El Ordinario No 417 de fecha 24.11 .2015, Jefe del Departamento de 
Administración de Educación Municipal ; 

6. El Ordinario No 421 de fecha 25.11 .2015, Jefe del Departamento de 
Administración de Educación Municipal ; 

7. El Memorándum W125 de fecha 30.11 .2015 , Jefe del Departamento de 
Administración de Educación Municipal 

CONSIDERANDO: De acuerdo a las necesidades del funcionamiento Departamento de 
Educación , se autoriza Modificación Presupuestaria Interna del Presupuesto Vigente . 

DECRETO: 

1.- Autorizase Modificación Presupuestaria Interna al Presupuesto Vigente : 

Cuentas Presupuestarias Disminuye Gastos 

CODIGO DE CUENTA DENOMINACION TOTAL M$ 
215-21-01-001-019-002 Asignación de Responsabilidad Directiva 3.500.000.-

215-21 -02-001-001-000 Sueldos base 8.000.000.-

21 5-21-03-004-001 -000 Sueldos 2.300.000.-

TOTAL 13.800.000.-

Cuentas Presupuestarias Aumenta Gastos 

CODIGO DE CUENTA DENOMINACION TOTAL M$ 
215-21-01-003-003-003 Asignación Especial de Incentivo Profesional , 1.500.000.-

Art. 4 7, Ley 19070 
215-21-01 -002-002-000 Otras Cotizaciones Previsionales 2.000.000.-

215-21-02-001-002-001 Asignación de Experiencia , Art. 48, Ley N° 5.000.000.-
19.070 

215-21-02-001-009-003 Bonificación Proporcional , Art . 8, Ley N° 19.41 O 1.700.000.-

215-21-02-001 -999-000 Otras Asignaciones 500 .000.-

215-21 -02-003-003-002 Asignación Especial de Incentivo Profesional , 300.000.-
Art. 47 , Ley W 19.070 

215-21-02-003-003-003 Asignación Variable por Desempeño Individual 500.000.-

215-21-03-999-001 -000 Asignación Art. 1, Ley N° 19.464 1.500.000.-

215-21-03-004-004-000 Aguinaldos y Bonos 800.000.-

TOTAL 13.800.000.-



e! l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO Autoriza Modificación Presupuestaria 

11.- Adopte o proceda el Departamento de Educación las medidas pertinentes para el 
Cumplimiento de esta Resolución . 

NCP/MCM/agp 
Distribución : 
Educación 
Archivo 

ARRO 


